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WIADOMOŚCI K R A JO W E.

i— Z W iednia. —
N. Pan raczył Hr. Karolowi Krasickiemu 

1 Hr. Leopoldowi Podstatzky-Lichtenszteinowi, na
dać godność o. Ł. Podkomorzego. (G. W )

WIADOMOŚCI ZAGRANICZNE.
Ameryka Hiszpańska.

Liat Wiceprezydenta Kolumbii, Santander, 
do Prezydenta Senatu, Baralt, umieszczony 
w Gazecie Bogockiej z  d. 28. Stycznia , jest na- 
*lępująeej osnowy:

»Wyczytując z odpowiedzi JW Pana posta
nowienie, i i  nie chcesz się trudnić rządem, rno- 
cno jestem stroskany. Zdrowie moje codziennie 
*'ę pogorszą, i lekarze radzą m i, nie zajmować 
*ię mozolną pracą. Ale i oprócz tego teraźniej- 
*zy stan naszej drogiej ojczyzny oddala mię od 
pierwszej magistratury. Któż zdoła, wyjąwszy 
Kongres lub Oswobodziciela, rozstrzygnąć wszęzy- 
nające się między mną a JW Panem  pytanie, i ti- 
sunąć wątpliwości wynikające z art. ba. i 68. 
Konstytncyi ? (Pierwszy artykuł ściąga się do 
•nianowBnia Prezydenta i Wiceprezydenta przez 
Izbę, i do trwałości ich obowiązków ; drugi do 
czasu otworzenia Kongresu , który na ten rok na 
dzień i 5 . Lutego był przeznaczony.) Jeź li się 
jutro Kongres nie rozpocznie, tedy doniosę o 
*ein Oswobodzicielowi, a kiedykolwiek takowy 
zbierze się, złożę pewnie mój urząd w ręce Sę
kato. Pziękuję JW Panu za ten zaszczytny spo
sób, w jakim się JW Pan  w swoim liście wzglę
dem mnie wyrażasz. Doina moja zasadzała się 
Zawsze na tein, abym zasłużył na poważanie do
brych obywateli , a tę nagrodę odbierać od mę- 

jak JW P a n , łączącego wszystkie dobre, 
Prawego obywatela przymioty, jest dla mnie źrzó- 
dłem pociechy i radości. Frzyjmiej JW Pan  za
pewnienie i t. d.

(podp.) Francisco de Santander.#

Portugalija.

Xiężmczka Rejentka, jak Gwiazda .donosi, 
kazała zbiegom Hiszpańskim, między którymi 

• znajduje się Roinero Alpnente, opuścić Por- 
tDgaliją.

1 —  £

O '!
Gazeta Lizbońska zawiera w yk a^ s^ frjśk i/^  

Portugalskiego, podający takowe w dmu t. 
Lutego 1827 na 23,528  żołnierzy linijowycb, i 
2 7 ,1 10  ludzi milicyj.

W edług wiadomości z Lizbony z dnia 2 1 . 
Kwietnia, miały się znowu w prowincyjach pół
nocnych ukazać kupy gerilasów, dla czego Hra- 
bia Villaflor przeniósł swoję główną kwaterę do 
W iseu. Dowódzca wojsk Angielskich, Jenerał 
Clinton, wyjechał znowu do prowincyi Alentejo.

- (G. W.)
—  Z tam tęd d. u .  K w ietn ia . —

T e 1600 tnojos pszenicy, której do d. 23 . 
z. m. dowóz był dozwolony, już się znajduje ta 
np miejscu; świeżej pszenicy jest 600 mojos do
tąd w zapasie. —  Spodziewają się, że do Opor- 
to od d. 6. t. m. wolny będzie dowóz pszenicy 
w miernej ilości na czas nieograniczony.

Na jęczmień, który jeszcze w aeszłym miesiącu 
po 490 do 5oć> reis sprzedawano, nie ma teraz 
kupujących w Oporto, chociaż po 4oo reis. 
z workami i z poniesieniem opłaty celnej odstę
pują. (G. P.)

Hiszpanija.

Gazeta Nadworna Madrycka zawićra nastę
pujący okólnik Ministra skarbu :

rPonieważ Król, Pan nasz, wszystkiemi środ
kami życzy sobie polepszyć chów bydła, i usu
nąć wszelkie przeszkody, któreby najrozciąglej- 
sze rozszerzenie onegoż tamowały, przeto 
Monarcha z cwagi , jak szkodliwemi są dla tej 
gałęzi przemysłu surowe kary, ustanowione arty
kułami 28. i 29. rozporządzenia z d. 8. Czerw
ca i 8o5 przeciwko wyprowadzeniu bydła, i z u- 
wagi, ż.e jeżli ówczesne okoliczności zmuszały 
zakazać wyprowadzenie bydła, tedy na teraz dla 
powiększenia zużycia potrzebne jest pozwolenie 
wyprowadzenia, którego naturalnym skutkiem bę
dzie irzód rozmnożenie, przeto Król Jiuć po
twierdzając przełożenie Rady Stann, Taczył roz- 

• porządzić: 1) Aby tak powyżej przytoczone, ja-
koteż i inne w namienionein rozporządzeniu 
z i 8o5  zawarte artykuły, do tego przedmiotu 
ściągające się, były zniesione. 2) Aby wyprowa
dzanie bydła rogatego , koni, kóz, wieprzów i t. 
d. bez opłaty, tak długo było dozwolone, dopó- 

) (
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ki Kommissyja podatkowa nie ustanowi takich o- 
płat, któreby jako należytości od wyprowadzenia 
mogły być nałożone. Tak właśnie dozwolone 
jest także wolne od opłaty wyprowadzenie bydła 
Galicyjskiego do Portngalii, stosownie do rozpo
rządzenia z d. 5 . Lutego i 8 i 4 » potwierdzonego 
w d. 19. Maja 1826. 3) Wyprowadzenie ogie
rów, klaczy i owiec cienkiej wełny, zostaje zakaza- 
nt-in, czyli są na paszy domowej lub polnej. Na 
rozkaz Króla przesełam JW Panu niniejszy okól
nik dla stosownego rozporządzenia. W  Madry
cie dnia 16 . Marca 1827. (Podp.) Luis Lopez 
Ballesteros. ' (G . IV.)

Wielka Brytanija i Irlandyja.
Gazeta Nadworna z dnia 4. Maja donosi o 

mianowaniu przez Xięcia Klarencyi Członków Ra
dy Admiralicyjnej.

Król Jm ć udarzył Lorda Eldon bogato o- 
rdobionym, srebrnym, wyzlacanyin kubkiem z po
krywką i napisem uznającym jego posługi.

Zdaje s ię , że spiesznie będą posłane woj
ska do Kanady. Okręt Rouinej o 5o działach 
zasłiniać będzie wyprawę; trzy inne okręty na 
godzinę przed odpłynieniem otrzymały rozkaz po
płynąć do Irlandyi, gdzie wezmą wojska w tym 
samym zamiarze.

P. Scarlett jako Prokurator Jeneralny (Slt- 
torney je n e r a ł) złożył w d. 3o. Kwietnia -przy
sięgę w ręce Lorda Kanclerza.

P . Spencer Perceval (syn Ministra tegoż i- 
mienia) mianowany Podsekretarzem Stanu spraw 
wewnętrznych w miejsce P. Dawson.

W  d. 2. Maja zaszło pierwsze posiedzenie 
Izby Wyższej po Wielkiejnocy. Izba była napeł
niona, i nigdy nie widziano między widzami tyle 
zebranych Parów i tak wielkiej liczby Depu
towanych. Hr. Eldon , X iążę Wellington, Lord 
Melville i Hr. Westmoreland znajdowali się na 
ławkach neutralnych. Na ławkach Izby skarbo
wej widziano Lorda Goderich (Robinson), Lorda 
Dudley and W ard, Jego  Królewicowską Mość 
Xięcia Snssex, Lorda Plunkeil, Margr. Lansdown, 
Lorda Holland, Lorda Auckland, Lorda King, 
Lorda Grovenor i t. d. Hrabiowie Grey i Lau- 
derdale, Lord D aćre, Lord Ellenborough i Hr. 
Fitz-William zatrzymali miejsce swoje na stronie 
oppozycyi między wielką liczbą Parów , którzy 
z ławek ministeryjalnych tamże przeszli. Zgoła 
uważano wielką zmianę w miejscach, a Parowie, 
będący największymi przeciwnikami Katolików, 
zajęli miejsca na stronie oppozycyjnej. Hr. E l
don i Xiążę Wellington wykazali powody swego 
wystąpienia z Ministeryjuin. Lord Mansfield za
powiedział, że w d. 4 . Czerwca przełoży uchwa

łę  na korzyść Katolików, aby w tej mierze p« 
znać sposób umienia Izby.

Bliższe szc/egóły z obrad Izby Niższej zd- 
t. Maja, w przeszłym Numerze Gazety n a s z e j  na* 
mienionych :

Gdy P. Kanning złożył przysięgę przed wnij* 
ściem publiczności, i inni Deputowani m iejsca 
swoje pozajmowali, zabrał głos P. P e e l : CzojO
się obowiązanym, rzekł, usprawiedliwić swoje po* 
stępowanie w czasie ostatniej zmiany Ministrowi 
ponieważ wedle jego przekonania, polityk powie* 
rzony sobie stćr rządu nie może opuszczać bez na* 
glących go powodów. Od początku swojego pu* 
blicznego zawodu , stawiał ón roszezeniom Kato* 
lików nieustannie silny i jak sądzi konstytucyjni 
opór, i to dawniejsze przekonanie jeszcze zupeł
nie uia nad niin władzę. Do wszystkiego mocno 
się przykładał, co w tym względzie zaszło, 1 
nie mógł dłużej zostawać Członkiem zarządn 
Państwa, według wszelkiego podobieństwa mają' 
cego tylko jednego Ministra działa]ącego przeciw* 
ko emańcypacyi Katolików, których żądania uWt* 
ża za niezgodne z konstytucyją, pomyślnością 1 
bezpieczeństwem Kościoła Angielskiego.' Tak te*, 
dy mocno postanowił wystąpić z Ministeryjun 1 
skoroby jego zacny przyjaciel, P . Kanning, stan*ł 
na czele zarządu Państwa, na którym nrzędzi® 
mógłby z większym aniżeli kiedy skutkiem, przy* 
jaźną Katolikom utrzymywać opiniją, jak to we* 
dług jego przekonania musi być zamiarem P. K®* 
ninga, prędzej lub później dokazać zwycięziw® 
Katolików. Zresztą oświadczyć może , iż wyfitę* 
pując z Miniśteryjum, nie jest zupełnie powodo* 
wany osobistą niechęcią kn P. Kanningowi, albo* 
wiem był jednym z tych, którzy najwięcej opie* 
rali się temu, iżby talenta P. Kanninga, podcz®* 
gdy miał odjeżdżać do ludyj wschodnich, ni® 
zostały dla kraju stracone.

Sir Francis Burdett, który z Członkami do* 
tychczasowej oppózyeyi (T iern ey , Broughafflf 
Wilson i t. d ) zajął teraz miejsce, za ławkam1 
Izby. skarbowej, oświadcza, iż z tych samyeh p°‘ 
wodów, z których P . Peel, według swojego zda* 
nia wystąpił z Ministeryjuin, to jest w myśli p°* 
blicznego dobra, chce ón, Burdett, wspierać nO* 
wy Zarząd krają całą swoją siłą. Zarząd ten kr®* 
ju, już dla tegp, że stosuje się do czasu, zdolu/ 
jest przywieść największe szczęście dla kraju- 
Wspiera ón nowe Miniśteryjum, poniew* 
w niein upatruje najpiękniejszą sposobność, j®^
się uin kiedy wydarzyła, do zapewnienia try 
jumfu ślachetnej sprawie, za którą od począć11 
swojego politycznego zawodu w alczył, iniano* 
wicie cywilnej i religijnej wolności, prawie 0® 
wszystkich cywilizowanych narodów, w yjąw szO ® 
gliją, już zatwierdzonej. Rzetelności powodów, któ'



re P. Peeiem kierowały, zupełną oddaje słuszność,
1 żałuje, że ten podług zasad swoich sądził być 
Powinnością swoją wystąpić z Ministeryjum, atoli 
•podziewa s ię , że' i nadal trudnić się będzie swo- 
ą dotychczasową, dobroczynną reformą w prawo

dawstwie. W  reścio nie chce ón mówić, iżby 
przyrzeczenie emancypacyi Ratolihów, miało być 
•Meodzownym warunkiem nowego zarządu Pań
stwa ; lecz sądzi, że można już uważać, iż kraj 
Przez postęp cywilizacyi przygotowanym jest po- 
łoiyć Koniec gorszącej różnicy między rozmaitemi 
Klassnini tego ludu i sprzyjać przyjęciu owej wiel- 

j zasady zjednoczenia i zgody, dla interesu, mo- 
dla samego utrzymania' kraju potrzebnej.

Niebawem potćin zabrał głos P . Kanning; 
słuchano go z największą spokojnością. I  ón zaj?ł 
8|ę prawie tern samem pytaniem względem Ka
tolików. Zwrócił uw agę, że nie miał przyczy
ny sądzić, iżby jego towarzysze, wyjąwszy ten 
Punht, różnili się od niego w zasadach politycz
nych. Na obronę swojego postępowania przy 
ntworzenin Ministeryjum rzek ł, że terażniejsze- 
8° orzędu nie życzył sob ie , lecz byłby nie 
przyjął podrządnego miejsca w Ministeryjum, 
Ponieważ jedyny powód , któryby przeciwko wy
niesienia jego do godności pierwszego Ministra 
przywieść można, było jego zdanie względem e- 
niancypacyi Katolików. Gdyby zaś był temu po
godowi nadał ważność, byłby ściągnął na siebie 
nienawiść potomności, albowiem byłby przezto 
Oświadczył; iż ,  jak religija katolicka czyni swoich 
Wyznawców niezdolnymi do sprawowania niektó- 
rych urzędów w A n glii, tak równie, kto jest przy
chylny Katolikom, już jest niezdolnym do pewnych 
■rzędów krajn. Z  resztą'uznaje ón potrzebę co się 
dotyczę emancypacyi Katolików , podzielonego w 

sdaniach Ministeryjum, oświadczając, iż , gdy ko
niecznie nalegano ne Króla, utworzyć zupełnie 
Katolikom przeciwne Ministeryjum, Hrabia Liwer- 
■ool, radził i pisał do Króla, iż co do jego oso- 

ł*y, nie chciałby być członkiem takiego Ministe- 
.tyjum, Z  resztą co się dotyczć emancypacyi, te
dy ón (P. Kanning) oczekiwać będzie , dopóki 
zdrowy rozma narodu . nie rozprószy omamienie 
Zwlekające dotąd emancypacyją, i. nie będzie po
mpowania Indu ku temu celowi, ani przyśpieszał, 

*ui przymuszał. Einancypacyja Katolików nie bę
dzie ze strony Ministeryjum wnoszoną , a gdyby 
nawet została, wniesioną przez jakiego Ministra , 
tody tylko jako przez prywatnego. —  Przelo
t n ie  P. Kanninga odebrało oklaski, jednak nie 
^  tym stopniu. jak niektóre pisma obiecywały.

Konsolidy ŚpClowe stały w d. 3 . Maja na 
giełdzie Londyńskiej po 82 1/4. (G . IV.)
. Piękna Angielska pszenica miała w dniu 20, 
Kwietnia łatwy odbyt o cenach istniejących; za

granicznej mało przedano, a w składach pnd 
zamkiem mało ę O nią pytano. —  Piękny jęcz
mień słodowy utrzymuje się w cenie, inne ga
tunki staniały nieco. —  Owięs świeży piękny na 
obrok dla konj snadno przedać można. —  Faso
lę cłu nieuleglą, sprzedano cokolwiek drożej, a- 
Ie ze składów pod zamkiem nie miała żadnego 
odbytu. — Groch stoi niezmiennie. —  Najpięk
niejszy rzepak po 2 1 funt. szterl. .chciano odda
wać ; nasienia lniane staniały także. Wyki sprze> 
dawano buszel po 1 szyi. taniej. Koniczyna nie 
eta pokupu i spada w cenie. (G . P )

Niemcy.

Dnia 2 1. z. m. w Kóthen odbyła się uro- 
czystość założenia kamienia węgielnego na nowy 
kościoł katolicki. Wikary apostolski XięstwaAti- 
halcko -Kótheńskiego, który dniem wprzód zje
chał z Drezna , odprawił uroczysty pochód ko
ścielny w obecności Xięstwa , Ich orszaku i ca
łego Dworu , z kaplicy zamkowej na plac bodo
wy , gdzie obrzęd ten w przytomności mnóstwa 
widzów podług zwyczaju dopełniono. Po ukoń
czeniu udał się na powrót ów pochód w tyin 
samym porządku przy śpiewaniu T e Deurn , do 
kaplicy zamkowej. Dnia następującego udzielał 
Biskup obecnym wiernym sakramentu bierzmowa
nia. - (G . IV.)

Prussy.
Donoszą z Wrocławia z d. 28. Kwietnia : 

Ceny zboża na ostatnim targn były następujące : 
pszenica 1 tal. 17  śr. gr. —  żyto 1 tal. i4 śr . gr. 
—  owies 25 śr, gr. za szefel. Nasienia koniczyny 
spadły bardzo w cenie, od czasu, jak nie wysy
łają ich do Hamburga i Anglii; najpiękniejszą 
czerwoną oddawano po półosma i 7 tal. za cet- 
n a r ; białej bardzo mało w idać, bo jej dnżo na 
ezportacyją wykupiono. Siemie lniane lepsze w 
tym roku ma powodzenie, aniżeli w trzech ostat
nich latach: Rygskie płacono po 9 tal. za becz
kę, Windawskie i Pernawskie po to  do 10 1/ 2  
tal. Len od niejakiego czasu znajduje duży po- 
kup za granicę, a za czysty piękny płacą 1 1/2 do 
1 t/4 *r- gr- za fant. Cynku zaczęto znowu wiele 
kupować, bo wyprzedano go od Wielkiejnocy bli
sko 9,000 cet. po 4 t/3 do 4 5/t 2 tal. za cer.; wię- 
eejby nawet kupiono, gdyby producenci i hurtowni
cy byli do sprzedaży skłonniejsj Potażu bardzo 
mało dowieziono , cena więc jego podniosła się 
nieco t ( za dobry niebieskawy ukraiński płacono po 
7 1 / 2 ,  a za.pośledniejszy po 7 talar. Za popiół 
węgierski płacono po 8 1/2 do g 1/2 tal. i dosyć 
go szukano. Skór surowych ukraińskich dowóz 
bardzo lichy, płacono je po 19 do' 20 talarów za 
cetn. w małych partyjach.
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—  Z Szczecina d. 24. K w ietn ia . —- 
Za cynk ta na składach będący płacono w 

drobnych hupnach po 4 2/3 talar., w większych 
partyjach po 4 7/»2 tal. ; podług tej ostatniej ceny 
są kupujący, ale sprzedających nie masz.

Na pszenicę, prócz gorzelników, htórzytyl
ko po 3ę tal. dają , mało jest kupujących. Żyta 
nie wiele na sprzedaż wystawiono, ale też nie 
masz i ochotników do kopna. Za nowy duży jęcz
mień płacono w drobnych hnpnach po 3o talar., 
ale od niejakiego czasu nie masz w nim odbyto. 
Owsa nie wiela także kupowrno, ma jednak o- 
chomików na wszystkie gatunki. Za lekki do 45- 
1/2funtowy ofiarowano 22 tal., za ciężki 53- do 
54funtowy ofiarowano 26 ta l., ale po tych ce
nach sprzedawać nie chciano. (G . P .)

Królestwo Polskie.

W  Gazecie Polskiej z d. i 4 - t. m. czytamy 
następujący wyrok N. Cesarza i Króla:

Z  Bożey Łaski
My M IKOŁAJ I . , Cesarz Wszech Rossyj, 

Król Polski, i t. d. —  Gdy duch niespokojności 
i nieporządku, który niedawno szkodliwy wpływ 
swój rozciągnął do niektórych części Cesarstwa i 
zasłużoną na winnych ściągnął karę, dał się po
dobnie postrzedz w Królestwie Naszem Polshióui; 
gdy badanie administracyjne w ternie Królestwie 
dopełnione wyświeciło istnienie towarzystw taj
nych , zamiar polityczny mających ; pragnąc spo
sobami prawem dozwolonemi zupełnego w tej 
mierze nabyć przekonania, a to w zamiarze, 
iżb.y obłąkanie kilku osób nie naruszyło spokoj
nego używania praw jakie poddanym .Naszym 
polskim zaręczyliśmy, postanowiliśmy co naslę- 

- puje :
Art. 1 .  Na mocy artykułu 1 52 Ustawy kon

stytucyjnej i stosownie do urządzenia sądu sej
mowego pod dniein 6 (18 ) bieżącego miesiąca 
■wydanego , zwołujemy sąd sejmowy.

Brt. 2. Rada Nasza administracyjna, tudzież 
Prezes senatu , stosować sią mają do przepisów 
artykułu 5o statutu organicznego o senacie , ja
ko też i do wyżej wzmiankowanego urządzenia.

Art. 3 . Niniejsze postanowienie względem 
zwołania t sądn sejmowego umieszczone być 

.ma .w dzienniku praw.
Dan w Petersburgu dnia 7 (fę) Kwietnia 

roku pańskiego 1827 a panowania Naszego dru- 
giego.

(podp.) MIKOŁAJ. 
(Wyrok N. Cesarza i Króla stanowiący urządzenie 

Sejmowego i prawidła postępowania w tymże 
■ Sądzie w sprawach O zbrodnie Stanu, do 

następnych Numerów odkładamy.)

—  Z  W arszawy. —
Kurs listów zastawnych d. i o. Maja 1827.

Za 100  Zł. w list. zast. bez pierwszego knponB 
białych :

Przedający żądają Złp. 8 t gr. —■
Kupujący dają —-  80 —  10
Istotnie nic nie przedanó. (K . W..)

Rosbjia.
Gazety Berlińskie donoszą z Petersburg* * 

d. S i .  Kwietnia: W  d. s8. Kwietnia o godz. 10- 
rano umarł w tej stolicy Prezydent rady Państw* 
i Komitetu Ministrów, X iążę Piotr Wasilewicz 
Łopuchin , rzeczywisty tajny Radca pierwszej ki**' 
sy , kawaler orderu Śgo Andrzeja, Sgo Włodzi- 
mierzą sszej klassy, Śgo A!exandra Newskiego * 
•w. I. —  Odessa nie była dotąd miastem obwO* 
dowern . lecz należała do obwodu Terespolskie- 
go. Teraz na wniosek Jenerała Gubernatora Hr* 
Woronzowa ntworzouo nowy obwód, którego 
stolicą jest Odessa. Obwód' ten oddzielony od ob
wodów Cbersońskiego i Terespolskiego; od pier
wszego oderwano krainę między Bugiem i T ih ' 
gulem , a od drugiego południową część krajo 
między Tiligolem e Dniestrem położoną.«
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Gazety nasze dzielą zdanie pewnej Gazety 

niemieckiej, że skutki teraźniejszej wojny między 
Rossyją a Persami nie mogą być inne, ja k , 
Ręssyja otrzyma rzekę Araxes za pewną granic? 
między Georgija a Persyją, przezco byłby osią* 
gniony wielki zamiar dla handlu i związku lodós* 
i byłoby miasto Tiflis w Georgii jednem z pi«r'  
wszycb miast handlowych w Azyi.

Podług pewnych źrzódeł, teraźniejsza ludność 
prowincyi Georgii wynosi prawie 64,000 rodzin» 
czyli 372,000  ludzi, zatem i s 3  mieszkańców »* 
jednę milę kwadratową. C i, składają się ze czte
rech pokoleń, mianowicie: Gruzyjan, Ormian, T*' 
tarów i Persów. Teraźniejszy bardzo znaczny han* 
del G eorgii, a ogólnie za - haukazkiej Guberniń 
winien swoję rozciągłość handlu kilku Ukazom 
z ostatnich łat panowania Cesarza AIexandra, szcze
gólniej owemu z d. 20 . Paźdz. 1 8 1 1 ,  który tej 
prowincyi bardzo obszerne swobody handlowe u*' 
daje. Handel miasta Tiflis , stolicy G eorgii, 0“  
owego roka niezmiernie się podniósł i  szczególniej 
trudnią się nim Ormianie. W  roku 1824 ub*' 
zało się pierwszych sześciu Ormian z Georgii D® 
jarmarku Lipskim, zakupili tamże za 60,000 rob- 
towarów europejskich rękodzielui, i wysłali r  
przez Odessę do Georgii. W  roku t 825 czyn** 1 
obrót pieniędzy Ormian w Lipsku 1,200,000 r° '.|  
b li, a w roku 1826 nawet 2,800,000 ru. (D.S*-,


